
Bu ay motosikletlerden ve önümüzdeki 
yıllarda yollarda görebileceğimiz 
yenilikçi modellerden söz edeceğiz.

İlk motosiklet, tahmin edilebileceği gibi 
motor takılmış bir bisikletti. Alman Gottlieb 
Daimler ve Wilhelm Maybach’ın aracı 1885’te 
ortaya çıktı. Daha sonra Amerikan Harley-
Davidson, Alman BMW, İtalyan Moto-Guzzi, 
Aprilia, Ducati, Piaggio ve Japon Honda, 
Suzuki, Kawazaki ve Yamaha şirketleri 
motosiklete son şeklini verdiler. Her marka 
ya da ülkeyle özdeşleşen özelliklerden de 
söz edilebilir. Örneğin Harley-Davidson, asi 
ruhun ve bu ruha sahip olmanın bedeli olan 
su gibi benzin tüketiminin simgesi oldu. 
BMW sağlamlık ve detaycı tasarımıyla öne 
çıkarken İtalyan markaları performansı ve 
sportifl iği simgeliyor. İtalyan Piaggio’nun 
ünlü Vespa motorlarının üreticisi olarak 
ayrı bir yeri var. Son dönemdeyse Japon 
üreticiler motosiklet tasarımını büyük 
ölçüde yönlendiren, teknoloji konusunda 
önde giden modeller sundu. Geçtiğimiz 
yıl ülkemizde en çok satılan motosiklet 
modelleriyse Çinli üreticilere ait.

Motosiklet, James Dean gibi aktörlerle 
özdeşleşmiş, çoğu zaman özgürlüğün 
simgesi haline gelmiş, bir ulaşım aracından 
çok yaşam tarzının önemli bir parçası 
olarak görülmüştür. Ancak enerji tasarrufu 
ve hareketli yaşamın öne çıktığı bu 
günlerde bu araçlar da doğaya daha az 
zarar veren, daha çevreci, daha hızlı ulaşım 
araçları olarak kendilerini gösteriyor.

Avrupa ya da Uzak Doğu’nun 
kalabalık kentlerindeki yollarda 
otomobilden çok motosiklet görmek olası. 
Türkiye’nin yollarındaysa motosikletler 
bazen düşmanca görülebiliyor, hatta 

yok sayılabiliyorlar. Motosikletlerin 
trafikte artmasıyla birlikte sürücü ve 
yayaların bu araçlara karşı tutumları 
da değişiyor; otomobil sürücülerinin 
motosikletlere olan saygısı artıyor. 

Motosikletler, bazı büyük hacimli 
modelleri saymazsak küçük motorlarıyla, 
otomobillere göre çok daha az 
benzin harcar ve daha az egzoz gazı 
çıkarır. Ayrıca park alanlarında da çok 

daha az yer kaplarlar. Tasarımcılar ve 
motosiklet üreticileriyse bu üstünlüklerle 
yetinmeyip daha ekonomik, daha 
güvenli ve daha rahat bir kullanım 
sunan modeller üzerinde çalışırlar.

Göreceğiniz modeller arasında 
tam olarak motosiklet sayılamayacak 
ancak görüntüsü ve kullanım şekliyle 
otomobilden çok motosikletlerle yan yana 
sunulabilecek modeller de bulunuyor.

ÖZGÜRLÜĞÜN SEMBOLÜ DEĞİŞİM GEÇİRİYOR - I

Roma’nın herhangi bir sokağında birçok motosikletin park ettiğini görebilirsiniz.
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Yamaha’nın Passol modelinin elektrikle 
çalışan ve motor gürültüsü ya da 
egzoz gazı üretmeyen bir motoru 
var. Lityum-iyon aküsü ve gövdenin 
üzerinde yer alan şarj mekanizması 
sayesinde uzun yolculuklar için 
de ideal bir model. Araç, piliyle 
birlikte yalnızca 45 kg ağırlığında.

Şu an yalnızca Japonya’da satılan modelin 
dışında geliştirme aşamasında olan Divide, 
Pockea ve FC06 adlı alt modelleri de var. 
Divide, katlanarak daha az yer kaplayabiliyor. Passol, hız tutkunları için ideal araç 

olmayabilir ama kent içi ucuz ulaşım 
isteyenlerin dikkatini çekecektir.

http://www.yamaha-motor.co.jp/global/motorshow/
html/museum/ev/17/index.html
http://passol.yme.com/

İlk olarak, motosikletlerin atası sayılan, 
1885’te üretilen modele çok benzer bir tasarım 
var. Herhangi bir bisikletin ön tekerleği yerine 
takılabilen, benzin motorlu tekerlek sayesinde, 
insan gücü gerektirmeden uzun mesafeler 
gidilebiliyor. Tekerlek, motorla birlikte dönüyor.

Önce 2006 ya da 2007’de, son olarak da 
2008’de piyasaya çıkacağı söylenen motorlu 
tekerleğin web sitesi şu an kapalı. Kimilerine 
göre bu motor gerçek değil. Önümüzdeki yıllarda 
bunun doğru olup olmadığını göreceğiz. Şimdilik 
en azından yeni tasarımlara esin kaynağı olabilir.

http://en.wikipedia.org/wiki/RevoPower
“Hem tasarrufl u, hem çevreci, hem de hızlı olsun…” 

mu dediniz? O zaman da sıra, gücünü hidrojenden 
alan Suzuki Crosscage tasarımına geliyor. Hidrojeni 
elektriğe dönüştüren yakıt piliyle bu elektrikle çalışan 
elektrik motoru arasında hidrojen tankı yer alıyor. 
Tank, araca adını veren, yanlardaki “X” şeklinde kafesler 
sayesinde korunuyor (cross: çarpı, cage: kafes).

Modelin bir başka yenilikçi özelliğiyse ön tekerleğinin 
geleneksel motosikletlerdeki gibi bir çatalla değil, 
tekerleğin tek yanına bağlı bir kolla tutulması.

http://www.suzukicycles.org/Concept-Suzuki/Tokyo2007.shtml

REVO-POWER SUZUKI CROSSCAGE

YAMAHA PASSOL

FC06

 Divide Pockea Passol
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“Ben tasarruf istemem, bana hız ve 
performans lazım…” diyenler için de 60. yılını 
kutlayan Honda özel bir kavramsal tasarım 
sunuyor. Almanya’da 2008’de düzenlenen 
Intermot fuarında Honda’nın sunduğu 
bu araç aslında gerçekliğe bir hayli uzak 

görünüyor. Görsellere dikkatle bakıldığında 
aracın yerle temas eden ve bizim genelde 
“tekerlek” dediğimiz dönen parçalar pek de 
dönecekmiş gibi değil. Bu parçalar 
gövdeyle bütün şekilde tasarlanmış.  
Bu model, bir tasarımcının uçuk rüyası 

şeklinde de yorumlanabilir. Ancak Honda 
tarafından gururla sunulurken geleceğin 
motosiklet modellerinin ilki olarak nitelenen 
tasarım, şirketin bu konuda ciddi olduğu 
düşüncesini veriyor.
http://www.honda-v4.eu

HONDA V4

Piaggio, ünlü Vespa motorlarının da 
üreticisi olan köklü bir İtalyan şirketi. Bu 
markanın MP3 isimli modeli 2006’dan 
bu yana kullanımda. Modelin en dikkat 
çekici özelliği, adındaki üç rakamından 
da anlaşılacağı gibi üç tekerleği olması. 
Ancak küçükken kullandığımız üç 
tekerlekli bisikletlerden farklı olarak 
araçtaki iki tekerlek önde bulunuyor. 
Yine de iki tekerleğin amacı çocuk 
bisikletleriyle aynı: Aracın dengesini 
arttırmak.

Araç bir yere dayamaya ya da 
ayak açmaya gerek duymadan, bir 
otomobil gibi park edilebiliyor. 
Yüksek hızlarda yol tutuşu 

kolaylaştırmak için virajlarda tekerleklerin 
açısı uygun şekilde değişiyor ve araç 
40 dereceye kadar yana yatabiliyor.
http://www.mp3.piaggio.com/index_eng.html

PIAGGIO MP3
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Yamaha, Piaggio’nun üç tekerleğini görüyor ve bir 
arttırıyor. Tesseract modelinde, normal bir motosiklette 
bulunan ön ve arka tekerlekler, bir amip gibi bölünerek 
ikişer tekerlek oluşturmuş gibi görünüyor. Araç, Piaggio 
MP3’de olduğu gibi virajlarda yana yatabiliyor.

2007’deki Tokyo Motor Show’da bütün ilgileri 
üzerine toplayan bu kavramsal tasarım, biri benzinli, 
öteki elektrikli olmak üzere iki motoru olacak şekilde 
düşünülmüş. Fren yapıldığında oluşan enerji, tıpkı 

melez otomobillerde olduğu 
gibi sonradan kullanılmak 
üzere elektrik motorunda 
depolanıyor. Ancak bu 
araç şu an için hâlâ 
deneysel bir tasarım 
durumunda.

http://www.yamaha-
motor.co.jp/global/

Belki de en ilginç tasarımlardan biri de 
İranlı tasarımcı Ghaff arian’ın Magic Tricycle 
(Sihirli Üçteker) adlı motosiklet/arabasıdır. 
Araç düşük hızlarda ya da dar alanlarda 
iki tekerleği üzerinde giderek bir motosiklet 
gibi kullanılabilirken geniş yollarda üçüncü 
tekerleği de yola iniyor ve tıpkı bir 
otomobil gibi yol alıyor. 

Aracın koltukları, sürücüyü her konumda 
dik tutabilmek için dönüyor. Belki de 

hiçbir zaman yollarda göremeyeceğimiz 
bu güzel ve ilginç tasarımın motosiklet 
konumundayken yukarıda duran tekerleğinin 
de dönerek bir helikopter pervanesi gibi 
aracın dengesini sağlaması düşünülmüş.

http://dvice.com/archives/2008/07/magic_tricycle.php

MAGIC TRICYCLE

Zero şirketinin arazi türündeki elektrikli 
motosikleti Zero X kullanılırken zincir sesi dışında 
hiçbir ses duyulmuyor ve adından anlaşılacağı 
gibi hiç egzoz gazı çıkarmıyor (zero=sıfır). Şu an 
üretimde olan ve dünya genelinde satılan bu 
motosikletin azami hızı saatte yaklaşık 100 km ve 
0’dan saatte 50 km hıza yalnızca 2 s’de çıkabiliyor.

Araçta kullanılan lityum-iyon pil aracın iki saat 
boyunca kullanımına olanak sağlıyor ve boşaldıktan 
sonra iki saat içinde yeniden doldurulabiliyor.

2009’un bahar aylarında piyasaya çıkacak olan 
Zero S modeli de daha çok düz yolda kullanılmak 
üzere tasarlanmış ve yine elektrikle çalışıyor. Aracın 

sürüş maliyetinin ABD’deki elektrik 
fiyatlarıyla hesaplandığında 160 km 
için 1 dolardan daha düşük 
olacağı söyleniyor.

http://www.zeromotorcycles.com/

ZERO X

YAMAHA TESSERACT
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